MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS AO RESULTADO PARCIAL - EDITAL 4/2023 -

PROPESPI/IFRR

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE INCENTIVO À PESQUISA APLICADA - DOCENTE
(PIPAD)

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa, Pós-graduação e Inovação - Propespi, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação em vigor, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS AO
RESULTADO PARCIAL  do EDITAL 4/2023 - PROPESPI/IFRR, de 14 de março de 2023, que
estabelece as normas para o processo seletivo do Programa de Incentivo à Pesquisa Aplicada - Docente
(Pipad) do IFRR.

TÍTULO RECURSORECURSO

Impressão 3D de Modelos Digitais de Superfície e
Ortofotos de dois Campi do Instituto Federal de
Roraima

DEFERIDO.

Nota alterada

Uso de Milheto (Pennisetun glaucum L.) e Pupunha
(Bactris gasipaes Kunth) como adjuntos no
desenvolvimento de uma cerveja funcional

DEFERIDO

Nota alterada

Zona de Pesquisa - Educação Maker e Economia
Social Colaborativa DEFERIDO PARCIALMENTE

Nota alterada

Boa Vista-RR, 5 de junho de 2023.

NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA
Reitora do IFRR

KARLA SANTANA MORAIS
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do IFRR em exercício

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Karla Santana MoraisKarla Santana Morais , DIRETOR(A) - CD0003 - AGIFDIRETOR(A) - CD0003 - AGIF, em 05/06/2023 21:40:58.

Nilra Jane Filgueira BezerraNilra Jane Filgueira Bezerra, REITOR(A) - CD0001 - IFRRREITOR(A) - CD0001 - IFRR, em 05/06/2023 21:31:41.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 05/06/2023. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

215140

90e7ed892c

	Documento assinado eletronicamente por: